DECRETO Nº 2.665, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025

Altera o Anexo Único ao Decreto
nº 1.175, de 5 de janeiro de 2016,
que designa os contadores
responsáveis pela conferência,
envio e assinatura das remessas
contábeis das Unidades Gestoras
deste Município ao Tribunal de
Contas do Estado do Tocantins,
conforme especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 71,

incisos I e III da Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A:

Art. 1º O Anexo Único ao Decreto nº 1.175, de 5 de janeiro de 2016, passa a

vigorar na conformidade do Anexo Único a este Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Palmas, 21 de fevereiro de 2025.

JOSÉ EDUARDO DE SIQUEIRA CAMPOS
Prefeito de Palmas

Rolf Costa Vidal
Secretário-Chefe da Casa Civil do Município

de Palmas

Glauber Santana Aires
Secretário Municipal de Finanças

Este texto não substitui o publicado no Domp n° 3.660 de 21/2/2025

https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/lei-organica-00-1990-04-05-31-12-2024-9-48-47.pdf
https://legislativo.palmas.to.gov.br/media/leis/decreto-1.175-2016-01-05-24-2-2025-13-36-36.pdf
http://diariooficial.palmas.to.gov.br/media/diario/3660-21-2-2025-20-43-16.pdf

ANEXO ÚNICO AO DECRETO Nº 2.665, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.

CONTADOR (A) MATRÍCULA Nº DA UG UNIDADE GESTORA

Aldaíres Gomes Cardoso

413019596 1700 Secretaria Municipal de Proteção e
Bem-Estar Animal

6800 Fundo Municipal de Apoio à Cultura

7100 Fundação Cultural de Palmas

9300 Casa Civil do Município de Palmas

Ana Carla Alves dos Santos

413069767 1200 Secretaria Municipal de Mobilidade
Urbana e Defesa Civil

6200 Fundo Municipal de Defesa Civil

7500 Fundo Municipal de Acessibilidade,
Mobilidade e Transporte

Ana Cláudia Lopes Gabino

175011 1500 Fundo Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente

3700 Secretaria Municipal de Ação Social

5800 Fundo Municipal de Assistência
Social

9700 Fundo Municipal dos Direitos da
Pessoa Idosa de Palmas

Ana Paula Pereira Braga de Lima

303081 3200 Fundo Municipal de Saúde

8600 Secretaria Municipal de Saúde

9500 Fundação Escola de Saúde Pública
de Palmas

Maria Angélica Campos Pinto

413020674 6100 Instituto de Previdência Social do
Município de Palmas

6109 Fundo de Previdência Social do
Município de Palmas

6110 Fundo Previdenciário Capitalizado

Balsanub Cândido Rezende

413069543 2500 Secretaria Municipal de
Planejamento, Orçamento e
Licitações

5300 Unidade Supervisionada

6400 Fundo Garantidor das Parcerias
Público-Privadas do Município de
Palmas

Caroline Marques Cavalheiro Moura

413071366 Consolidada Prefeitura Municipal de Palmas

2100 Secretaria do Gabinete do Prefeito

2300 Procuradoria-Geral do Município

7900 Secretaria Municipal de Governo

Cláudia Regina Rocha de Medeiros

413026383 1400 Agência Municipal de Turismo

1900 Secretaria Municipal de Zeladoria
Urbana

3300 Secretaria Municipal de Agricultura e
Serviços do Interior

7200 Fundo Municipal de Cemitério

Cláudio Gomes de Carvalho

307151 2600 Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo

5900 Fundo Municipal de Desenvolvimento
da Economia Popular Solidária do

CONTADOR (A) MATRÍCULA Nº DA UG UNIDADE GESTORA

Município de Palmas (Banco do
Povo)

8200 Fundo de Inovação e
Desenvolvimento Econômico de
Palmas

Diego Alves de Morais 413024330 2798 Tesouro Municipal

Feliciana Bezerra Mota Barbosa

413019849 6700 Fundo Municipal de Meio Ambiente

7800 Fundação de Meio Ambiente de
Palmas

Helieth Barbosa Lopes

413024510 3500 Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Obras Públicas

6300 Fundo de Manutenção da Iluminação
Pública

Imelda Miranda de Sousa Carvalho

298861 6500 Fundo Municipal de Habitação de
Interesse Social

7300 Fundo Municipal de Desenvolvimento
Urbano

9200 Secretaria Municipal de Habitação

9400 Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e
Regularização Fundiária

Ivone Costa Santos
413018718 5201 Secretaria Municipal de

Planejamento Urbano

Nelson da Silva Brito

163571 1300 Controladoria-Geral do Município

2700 Secretaria Municipal de Finanças

5600 Secretaria Municipal de
Comunicação

Osvaldo Bezerra Silva

175041 1600 Fundação Municipal de Esportes e
Lazer de Palmas

7400 Fundo Municipal de Esporte e Lazer

8900 Fundação Municipal da Juventude de
Palmas

9600 Agência de Tecnologia da
Informação do Município de Palmas

9800 Fundo Municipal de Desenvolvimento
e Aperfeiçoamento Tecnológico

Sônia Maria da Silva dos Santos

171461 8400 Fundo Municipal de Proteção e
Defesa do Consumidor

9100 Agência de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos de
Palmas

Taciana Lamonuier Salomão

298871 1201 Agência de Transporte Coletivo de
Palmas

2000 Secretaria Municipal da Mulher

6900 Fundo Municipal de Capacitação e
Aperfeiçoamento dos Servidores
Públicos

8501 Secretaria Municipal de
Administração e Modernização

William Alencar Soares 413069617 2900 Secretaria Municipal de Educação